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ÖZET 

Antalya ili zeytinliklerindeki zeytin zararlılarının doğal 
düşmanlarını saptamak amacıyla çalışmalar 1977-1979 yıllarında yü
rütülmüştür .Bunun için zeytinliklerin toplu olarak bulunduğu üç bol 
gede (Antalya Merkez,Kaş ve Serik-Manavgat)insektisitlerin kulla -
nılmadığı,bölgeyi karakterize edebilecek toplam 10 adet zeytinlik 
seçilip,ayda bir gidilerek doğal düşmanlar kültüre alma ve silkme 
metodlarıyla saptanmıştır. 

Zeytinlerde değişik metodlarla elde edilip teşhisleri yapı
lan zeytin zararlıları .Liothrips oleae Costa(Thys.:Phloeothripi -
dae),Agalmatium bilobum Fieb.(Hom.clssidae),Euphyllura olivina Cos-
ta(Hom.:Aphalaridae),Euphilippia olivina Beri.et Silv.,Filippia o-
leae Costa,Saissetia oleae Bern.(Hom.ıCoccidae),Prociphilis oleae 
Koroneos(Hom.:Pemphigidae),Pollinia pöllini Costa(Hom.rAsteroleca?-
niidae),01iarus melanochaetus Fieb.(Hom.:Cixiidae),Parlatoria oleae 
Colv.,Parlatoria oleae Colv.,Leucaspis riccae Targ.-Tozz.(Hom.:Dias 
pidida e) ,Aleurolobus olivinus Silv.(Hom.:Aleurodidae),Psallus olecie 
Wgn.,Calocoris annulus Br.(Het.:Miridae),Nezera viridula L.(Het.: 
Pentatomidae)Phloeotribus oleae F., Hylesinus oleiperda F.(Col. : 
Scolytidae), Coenorrhinus cribripennis(Desb.)(Col.:Attalaebidae ) , 
Otiorrhynchus nr.europaeus Stierl (Col.:Curculionidae) ̂ patemonac-
hus F.(Col.:Bostricidae),Dacus oleae Gmel.(Dip..Tephritidae),Prola-
sioptera berlesiana Paoli, Perrisia oleae Loew, Clinodiplosis olei-
suga Targ.(Dip.rCecidomyiidae),Prays oleae Bern.(Lep.rHyponomeuti-
dae)ve Çecophyllembius neglectus Silv. (Lep. :Cossi.dae)'dur. 

Antalya ili zeytinliklerinde D.oleae,E.olivina, S.oleae,C. 
cribripennis,Prays oleae,Ph. oleae ve L.riccae1 nin önemli zeytin 
zararlıları oldukları görülmüştür. 

Deneme zeytinliklerinden kültüre alma ve silkme metorlarıy-
la tespit edilip,teşhisleri yapılan önemli predatör ve parazitler 
aşağıdadır. 

Coleopter p..öüatörler;Chilocorus bipustulatus L., Exhocho-
m u s quadripustulatı>s L., Scymnus apetzi Muls., Pharoscymnus pharoi-
des Mars.(Coccinellidae)ve Cybocephalus fodori E.-Y.(Cybocephali -
dae) 1 dir.Cbipustulatus,E.quadripustulatus ve S.apetzi, S.oleae'-
'nın etkin pradatörüdürler.C.bipustulatus,P.pharoides ve C. fodori, 
L.riccae'nin, P.pharoides de Parlatoria oleae'nın predatörleri o-
1 Yazının Yayın ve Yönetim Kuruluna geliş tarihi: 28.3.1983 
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larak saptanmıştır. 
Neuropter predatörler;Anisochrysa carhea Steph., A.genei 

Ramb., A.zelleri Schneider ve Suarius nanus McLachlan(ChrysopidaeX 
dur.Anisochrysa türleri ve S.nanus genel predatördürler. 

Heteropter predatörler;Anthocoris nemoralis (Fabr .) (An t ho -
coridae).Deraeocoris delagrangei (Put.),Heterotoma dalmatinum(Wgn.) 
(Miridae)ve Nagusta goedeli(Klt.)(Reduviidae)1dir-A.nemoralis; E. 
olivina'nın etkin bir predatörüdür. 

Lepidopter predatör;Eublemma scitulçfRamb .)(Ncctuidae)' -
dır .Zeyti riLiklerde Eu . olivina ve S .oleae' no. n predatö rü olarak tes -
pit edilmiştir . 

Hymencpter parazitler; Scutellista cyaea M ots ch .,Mesopolo-
bus mediterraneus (Mayr), Cheiropachus quadrurn (F .) (Pter analidae) 
Dendrosotinus ferrigineus (Mars hail)(Brac onidae),Psylleaphagus nr . 
euphyllurae Silv ..Microterys masii (Silv .) (E ncyrtidae) ve Tetras-
tichus sp . (Eulcphidae)'dır .S.cyanea; S.olea'nırt, M.mediterraneus; 
Perrisia oleae' rı n,Cquadrum ve D.ferriginpus; Phloeotribus oleae-
m n, P.euphyllurae; E.olivina1 m n M.masii;F.oleae1 m n ve Tetras 
tich us s p . j Pray s oleae' rı n Ö nemli parazitleri ol arık saptamıştır . 

Antalya ilirde denemeye alı ren zeytinliklerde elde edilen 
doğal düşmanlardan C,bipustulatus,C. f odori, A. carnea ve S. cyanea 1 -
nı r. zeyti n zararlılarıyla biyolojik mücadelede üzerinde çalışılması 
gereke rler olduğu gp rülmüştür -De nemeye alı ra n zeyti nliklerde hiçbir 
irsektisit kulla rılmadığı nda n zama n içinde doğal dengenin kurulmuş 
olduğu gözlemiştir. 

GÎRtŞ 

Antalya ili,iklim ve toprak yapısı bakımı nda n zeytin yetiş
tiriciliği için uygun k oşullara s ahip bulu maktadır Bu ilde üreti
len tarımsal ürünler içinde sebze,pamuk ve turunçgillerin yanında 
zeytinin payı da büyüktür Anorym OLB (19B 2 )kayıtları na op re Antalya 
ilinde 1.818 .250 adet zeytin ağacı bulurmakta ve bunlardan 198 0 
yılında 20,8 77 t on zeyti n ürü nü elde edilmiştir. 

Zeytinlerde zararlı olan çeşitli böcekler bulu maktadır .Bu n 
l a n n çoğu ağacı n ke ndis i ni veya ürirürü tehdit ederler .Zeyti nler-~ 
de zararlı olan böceklerle mücadelede kulla nlan i rsektisitler,diğer 
ürürlerde olduğu gibi doğal düşmanları da öldürerek doğal dengeyi 
b czabilmektedir .Zirai mücadelede zararlı böceklerle mücadele için 
Çeşitli met odlar kulla nılmakta, ancak hiçbir met od kendi kendine ye
terli olmayıp diğer mücadele met odları nı n yardımıra ihtiyaç duyul -
maktadır .Ülkemizde zeytinliklerde integre mücadele uygulaması için 
biyolojik mücadele de ihtiyaç haline gelmiş bulu nmaktadır Biy ol ojik 
mücadele zaman isteyen bir yöntem olup,çok yıllık bitkilerde daha 
çek uygulama alanı bulabilmektedir .Biy ol ojik mücadeleyle s ağla run 
başarı sürekli ve bu mücadelede ö nceden tahmin edilemiye n yan le -
sirlerin ortaya çıkması söz konusu değildir .Biyol cjik mücadele ç?ı-
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lışmalarında ilk iş mevcut doğal düşman faunasının bilinmesi ile 
başlar.Daha sonra doğal düşman türlerinin etkinlik durumları orta-
ka konarak ileriki yıllarda biyolojik mücadele çalışmalarında et -
men olabileceklerin seçimine yardımcı olunur. 

Zeytin zararlılarıyla biyolojik mücadele için zeytinlik -
lerdeki doğal düşmanları tespit ve bunlardan faydalanmak gayesiy -
le bu çalışma 1977 yılında ele alınmış olup,1979 yılında bitiril -
mistir.Çalışmalarda Antalya ili zeytinliklerindeki zararlıların do
ğal düşmanları ve bunların bir çoğunun konukçuları saptanmıştır.1979 
yılında yapılan çalışmayla zeytinliklerde bulunan zararlılar da tes
pit edilmiştir. 

Bazı zeytin zararlılarına karşı uygulanan biyolojik mücade
le çalışmalarının Arambourg(1971)'e göre Sicilya'da 1965 yılında 
Dacus oleae Gmel.'ya karşı Opius concolor Szepl.üzerinde,Fransa'-
da 1966 yılında Prays oleae Bern.'ya karşı Chelonus eleaphilus Silv 
üzerinde çalışmalara başlanıldığını ve A.B.D.'de Kaliforniya 1 da 
Parlatoria oleae Colv.'nın Aphytis maculicornis Masi.ve Coccophagoî 
des utilis Doutt.parazitleriyle biyolojik mücadelesinin halen ba -
şanlı bir şekilde yapılmakta olduğunu bildirmektedir.Stavraki(1977) 
zeytin sineği paraziti 0.concolor'un Yunanistan'da ağaç başına 100 
adet olmak üzere zeytin sineğinin son iki nesline salınması sonucu 
zararlının gelişmesini sınırladığı yönünde ümitvar sonuçlar elde 
ettiğini bildirmektedir.Ayrıca bunun yanında zeytin sineği ile mü
cadelede yaz aylarında cezbedici zehirli yem ilaçlamalarının gecik
tirilerek uygulanmasıyla yerli parazit olan Pnigalio mediterraneus 
Ferr.and Del.'un faaliyetinin de bilhassa sıcaklıkta düşük olmadığı 
taktirde tam olarak sürdürdüğünü bildirmektedir. 

Bu çalışma ile ilgili olarak zeytin zararlılarının doğal 
düşmanları konusunda yerli ve yabancı literatür özetleri şöylece 
verilebilir. 

Ülkemizde zeytin zararlılarının listeleri Bodenheimer(1941), 
Nizamlıoğlu ve Gökmen(1964)ve lyriboz(1968)tarafından verilmiştir. 

Zeytinliklerdeki doğal düşmanların faunistik çalışmaları 
Doğu Karadeniz Bölgesinde Aslıtürk ve Bozan(1979)ve sadece Antalya 
ili zeytinliklerinde de bu çalışma ile yapılmış bulunmaktadır. 

Bazı zeytin zararlıları tek tek ele alınarak örneğin; D.o-
leae'nın parazitlerinin Ege,Marmara ve Akdeniz Bölgesinde tespiti 
çalışması Aysu et al.(1971),Saissetia oleae Şern. rnın doğal düş -
manian tespiti Ercan et al.(1975),Gökmen ve Seçkin(1979),Phloeot-
ribus oleae F. 'nın parazitlerinin tespiti Çakıcı(1982)tarafmdan 
yapılmıştır. 

Aysu et al.(1971) D.oleae'nın parazitleri olarak Cyrtoptyx 
dacicida Masi, Eupelmus urozonus Daim.,Eurytorna sp. , Pnigalio soe-
mius Walk., P.mediterraneus,Tetrastichus groupa daira Walk. ve 
Prolasioptera berlesiana Paoli'yi bulmuşlardır.Etkinlikleri konu -
sunda bilgi verilmemektedir. 
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Ercan et. ol.(1975)!e göre S.oleae'nın zeytinliklerdeki do

ğal düşmanları;Exochomus quadripustulatus L. , Coccinella septempunç 
tata L., Chilocorus bipustulatus L. ve Scutellista cyanea Motsdı.'-
dır. 

Gökmen ve Seçkin(1979)S.oleae'nın zeytinliklerde doğal düş
manları olarak; C.bipustulatus,E.quadripustulatus,E.nigromaculatus, 
E.flavipes Thunb. ve S.cyanea'yj tespit etmişlerdir. 

Çakıcı(l982)Ph.oleae'nm parazitleri olarak;Cheiropachus gu-
adrum F., Raphitelus maculatus Walk., Eurytoma nr. morio Boh. ve 
Dendrosotinus ferrigineus Marshall'ı tespit etmiştir.C.quadrum' un 
parazitleme oranının yüksek olduğunu bildirmektedir. 

Aslıtürk ve Bozan(1979)Doğu Karadeniz Bölgesinde zeytinlik
lerde doğal düşmanlar olarak;C.bipustulatus,E.quadripustulatus,Har-
monia punctata L. ,C. impustulata,C. bipunctata, S .quadrimaculatus, S. 
apetzi,Harpalus sp., Cybocephalus sp., Orius sp.,Scambus sp.ve Chry-
sopa sp.'yi tespit etmişlerdir.Etkinlikleri konusunda bilgi veril
memiştir. 

Akdeniz Bölgesinde zeytin güvesinin doğal düşman listesi 
Arambourg(1969)1 a göre Xanthandrus comtus Harr., Tephroclystia pu-
milata Hubn., Chrysopa carnea Sieph.,Phytomyptero nitidiventris 
Rond., Chalcis modesta Masi-, Elasmus flabellatus Fonsc. , Agenias 
Pis fuscicollis var. praysincola Silv.,Kratochviliana gemma Walk., 
Teleopterus erxias Walk., Cirrospilus elongatus Boucek,E.urozonus, 
Apanteles dilectus Hal.,A.ultor Reinch, A,xanthostigmus Hal., Bra-
con laetus Wesm. , C.eleaphilus,C.orientalis,Meteorus rubens Nees, 
Phanerotoma dentata Panz., Rhogas circumscriptus Nees,R.testaceus 
Spin., Exochus notatus Holmgr., Horogenes armillata Grav., H.tibia-
lis,Horogenes sp., Pimpla alternans Grav., Scambus elegans WoJdst., 
Scambus sp., Chrysocharis sp. ve Dibrachys,sp., Trichogramma sp., 
Campoplex sp,1dir.Yazar,zeytin güvesinin bazı parazitlerinin para
zitleme miktarları hakkında geniş olarak açıklamada bulunarak zey
tin güvesi biyolojik mücadelesinde üç tür parazitin(A.fuscicollis, 
C.eleaphilus ve Trichogramma sp.)birlikte üzerinde çalışılması ge
rektiğini bildirmektedir. 

Yunanistan 1 daki zeytinli l<] erde StavrakiO 970) zey tin güvrs i, 
zeytin sineği,zeytin küçük yaprak güvesi ve zeytin yaprak siğili 
zararlılarının parazitlerinin listesin i vermektedir.Buna göre; 

P.oleae'nın parazitleri;E.nonatus,H.armillata,A.xanthostig-
mas,R.testaceus,E.flabellatus,A.fuscicollis var. praysincola ve 
Trichogramma sp.'dir. 

D.oleae'nın parazitleri;P.berlesiana,C.dacicida,E.urozonus, 
E.martelli,P.mediterraneus'dur. 

Oecophyllembius neglectus Silv-'un parazitleri;P,mediter -
raneus,Chrysocharis sp. , Sympiesis serioceicorris Wees,Achrysocha -
rella formosa West., ve A.mcyri 'dir. 
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Perrisia oleae Loew'nm parazitleri ; T. cirsii Kürdj. , Platy-
gaster mayetiolae Kef. , P.apicalıs ve Synopeas figitidiformis Thoms. 
olarak bildirmektedir. 

MATERYAL VE METOT 

Antalya ili zeytinliklerindeki zararlıların doğal düşmanla
rını tespit etmek için zeytinliklerin toplu olarak bulundukları yer 
lerden Antalya Merkez ilçede 5,Serik ve Manavgat ilçelerinde bi -~ 
rer ve Kaş ilçesinde 3 adet olmak üzere toplam 10 adet .zeytinlik 
seçilmiştir.Çalışmalar insektisitlerin kullanılmadığı,bölgeyi ka -
rakterize edebilecek özellikte,yaşları 20-40 arasında,genellikle 
çoğunluğu Memecik çeşidi en az 150 adet zeytin ağacı bulunan gaye
ye uygun 1977 ve 1978 yıllarında 6 adet,1979 yılında 10 adet zey -
tinlik deneme zeytinlikleri olarak seçilerek yürütülmüştür. Ayda 
bir(1979 çalışma yılında ilkbahar aylarında 15 günde bir)gidilerek 
zeytinliklerden örnekler aşağıdaki şekilde alınmıştır. 

Zararlıların Tespiti 
Seçilen zeytinliklerde 1977 ve 1978 yıllarında yapılan sa

dece sürgün,yaprak ve zeytin tanelerindeki zararlıların tespiti ça
lışması tesadüfi 10 muhtelif ağaçtan her biri 20 cm uzunlukta 10 a-
det uç dal alınarak yapılmıştır.1979 yılında yoğunluk çalışması ya
pılmadan zeytin zararlılarının tespiti için silkme hunisine düşen 
zararlılar ile zararlıların bulunabileceği sürgün,çiçek kümesi,yap-
raklar,zeytin daneleri,ağaçların kabuk altları,kurumuş,çatlamış ve 
renk olarak bariz farklılaşmış kısımlar ve kök civarı kontrol edi
lerek zeytinliklerde bulunan zeytin zararlıları saptanmıştır. 

Faydalıların Tespiti 
1- Kültüre Alma Metodu 

Seçilen zeytinliklerde sürgün,çiçek kümesi ve yapraklar 
makroskobik olarak kontrol edilerek zararlıların bulunduğu yerler
den zararlıların larva ve nimfi,pup ve yumurtası ile predatör 1ar-
valı örnekler ayrı ayrı alınıp polietilen torbalarda etiketlenerek 
buzkabı içinde laboratuvara getirilmiştir.Binoküler altında ince
lenerek kültüre alınacak zararlı dışındaki zararlılardan temizle -
nerek,zararlıya ait parazit veya predatörleri elde etmek için sür
gün ve çiçek kümesi gibi örneklerin bir müddet daha tazeliğini mu
hafaza etmesi üzerinde bulunan zararlıların gelişmesini sağlaması 
için 3-5 litrelik şeffaf plastik kavanoz ve parazit çıkarma kafes, 
lerinde (30x30x50 cm boyutlarında alt bölmesinde içinde su bulunan 
1/2 litrelik şeffaf plastik kavanoz bulunmaktadır)kültüre alınmış
lardır. Parazit ve predatör larva veya nimf ve erginlerinin su ka
bının içine kaçmaması için kültürlerin yerleştirildiği delikler pa- ' 
mukla tıkanmıştır.Su iki günde bir değiştirilerek predatör larva 
veya nimfi ergin hale gelinceye kadar gıdası bittikçe aynı zararlı 
ile beslenmesi sağlanmıştır. 

Yumurta ve pup parazitlerini elde etmek için örnekler tek 
tek kültüre alınmışlardır.Seçilen zeytinliklerde vuruklu meyveler 
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ayrı ayrı kültüre alınarak zeytin sineği ve zeytin güvesi parazit
leri elde edilmeye çalışılmıştır.Kontrollerde faydalı entomopato -
jenli örnekler görülmeye çalışılmıştır. 

Laboratuvarda sıcaklığın 25 +1 °C, orantılı nemin % 60 -7ü 
arasında tutulması için ısıtma elektrik sobası,havalandırma ve so
ğutma air-condition,orantılı nem de nemlendirme cihazı ile sağlan
mıştır. 

2- Silkme Metodu 
Zeytin zararlılarının parazit ve predatörlerinin erginleri

ni elde etmek ve populasyonlarını tetkik için Steiner ve Baggiolini 
(1968)"Silkme Metodu" uygulanmıştır.Silkme hunisi sapı yardımı ile 
tutularak silkmek istenilen dal altına getirilerek dal,bitkiye za
rar vermemesi için ucuna lastik boru takılmış sopa yardımı ile seri 
şekilde böceklerin düşebileceği bir kuvvetle üç defa vurularak sil-
kilmiştir.Her bahçede 100 ağaçtan birer dal almak üzere örnekler 
toplanmıştır.Kültüre alınan örneklerden çıkan parazit veya preda -
törler ve silkmek suretiyle elde edilenler öldürme şişesinde öldü
rülmüştür.Binoküler altında dikkatle incelenerek teşhisleri yapıl
mıştır. Teşhis edilemeyen böcekler Ege Üniv. Z.F. Bitki Koruma Bö -
lümü'nde,Çukurova Üniv.Z.F.Bitki Koruma Bölümü'nde ve Adana Bölge 
Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsünde teşhisleri yaptırılmıştır. 

SONUÇLAR 

Seçilen zeytinliklerde 1977 ve 19U yıllarında her bahçeden 
toplam 200 cm uzunluktaki s ürgün,yaprak ve çiçeklerdeki zeytin za
rarlılarının tespiti çalışmalarında E.olivina,S.oleae,Prays oleae 
Perrisia oleae ve L.riccae'nin önemli yaprak ve çiçek zararlıları 
oldukları tespit edilmiştir.E.olivina en yoğun olarak Nisan ve Ma
yıs ayında görülmekte ve zararını bu zamanda yapmaktadır.Zeytin gü
vesi yaprak ve çiçeklerde görüldüğü halde zeytin dane kontrolların-
da az yoğunlukta bulunduğu görülmüştür.Zeytin yaprak ve çiçeklerin-
deki diğer zararlılar ekonomik yönden çok önemli bir yoğunlukta bu
lunmayıp zeytinliklerde yer aldıkları görülmüştür.Denemeye alınan 
zeytinliklerde 1979 çalışma yılında yapılan çalışmalarda silkme hu
nisine düşen ve toplamak suretiyle elde edilen ve teşhisleri yapı -
labilen zeytin zararlıları Cetvel l'de yer almaktadır. 

Zeytinliklerde 1977-1979 yıllarında yapılan çalışmalarda ö-
nemli zeytin zararlılarının D.oleae,E.olivina,S.oleae,C.cribripen-
niS/Ph.oleae,Prays oleae,Perrisia oleae ve L.riccae olduğu görül -
müştür.Zeytin sineğinin zararının Eylül ayındaki yağmurlardan son
ra ve Ekim ayında birdenbire arttığı gözlenmiştir.Ayrıca D.oleae'-
nin P.berlesiana ile zeytinliklerde dane kontrollarında Ağustos ve 
Eylül aylarında büyük bir nisbette birlikte bulundukları,zeytin si
neği larvasının gelişmesine aralarındaki rekabet dolayısıyla engel 
olunduğu,bazı zeytin sineği larvalarının emilerek öldürülmüş olduk
ları tespit edilmiştir.E.olivina'nın bütün zeytinliklerde önemli sa
yılabilecek yoğunlukta bulunduğu,Nisan ve Mayıs ayında önemli za -
rarlı olarak zeytinliklerde yer aldığı gözlenmiştir.S,oleae doğal 
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düşmanlarının yoğunluklarının düşük olduğu zeytinliklerde yer yer 
gözükebilmektedir.Prays oleae'nın meyve neslindeki bulaşıklık ora
nının az miktarda olduğu gözlenmiştir.Ph.oleae'nın zararını daha 
ziyade bakımsız,budama yapılmamış zeytinliklerde daha çok yaptığı 
gözlenmiştir.L.riccae'nin zararını parazit ve predatörlerinin faa
liyet gösteremedikleri genellikle yol kenarlarındaki tozlu ağaç -
larda >aptıCjı - parazit ve predatörlerin eklemleri arasına kaçan 
tozlardan rahatsız oldukları, rahat hareket edemediklerinden tozlu 
bulunan ze\tin ağaçlarını terkettikleri,dolayısıyla bu ağaçlarda 
parazit \e predatör faaliyetlerinin olmadığı tespit edilmiş bu
lunulmaktadır . 

Cetvel 1. Antalya ili zeytinliklerinde tespit edilip 
teşhisleri yaptırılan zeytin zararlıları 

THYSANOPTERA 
Liothrips oleae Costa 
HOMOPTERA 
Agalmatium bilobum Fieb. 

Euphyllura olivina (Costa) 

Euphilippia olivina Beri.et Silv. 
Filippia oleae Costa 
Saissetia oleae Bern. 
Prociphilis oleae Koroneos 

Pollinia pollini Costa 
Oliarus melanochaetus Fieb. 
Parlatoria oleae Colv. 
Leucaspis riccae Targ. 
Aleurolobus olivinus Silv. 
HETEROPTERA 

Psallus oleae Wgn. 
Calocoris annulus Br. 

CGLEOPTERA 
Phloeotribus oleae F. 
Hylesinus oleiperda F. 
Coenorrhinus crîbripennis 
(Desb.) 
Otiorrhynchusnr. europaeus 
Stierl -
Apate monachus F. 
DİPTERA 
Dacus oleae Gmel. 
Prolasioptera berleşiana 
Paoli 
Perrisia oleae Loew 
Clinodiplosis oleisuga Targ. 

LEPIDOPTERA 
Prays oleae Bern. 
Oecophyllembius neglectus 
Silv. 

Antalya ili deneme zeytinliklerinde her iki metodla 1977-
1979 çalışma yıllarında elde edilen doğal düşmanlar aşağıdadır. 

Coleopter predatörler;C.bipustulatus,E.quadripustuîatus,E. 
flavipes Thunb. ,Coccinella septempunctata (_., Scymnus levaillan-
tii Muls., S.subvillosus Goeze, S.apetzi,S.rubromaculatus Goeze, 
S.quadrimaculatus Hbst., S.bipunctatus Kug., S.pallidivestris 
Muls., S.apetzoides M., Scymnus spp., Synharmonia conglobata L., 
Ph.pharoides ve C.fodori'dir. 

Hymenopter parazitler ;S.cyanea,Mesopolobus mediterraneus 
(Mayr), Cheiropachus quadrum ( F t ) , Dendrosotinus ferrigineus(Mars-
hall), Psyllaephagus nr . euphyllurae Silv . ,Microterys masii (Silv.), 
Tetrastichus sp.,Anagyrus pseudococci Gir . , Phanerotoma sp. ve 
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teşhisleri sonuçlanmıyan zeytin güvesinin bir tür ile zeytin sine
ğinin iki tür parazitidir. 

Neuropter predatörler ;A.carnea,A.zelleri Schneider,A.genei 
Ramb., Suarius nanus McLachlan, Chrysopa septempunctata Wesm.,Wes-
maelius subnebulosus Steph. ve Conwentzia hageni Banks'dır. 

Heteropter predatörler;Anthocoris nemoralis(Fabr.), A.minki 
Dohrn, Deraeocoris delagrangei(Put.), Heterotoma daİmatinum(Wgn.), 
Mimocoris coarctatus(Mes et Rey.)^agusta goedeli(Klt.), Orius hor-
vathi(Reut.), 0.niger(Wolff)ve Dufouriellus ater(Duf.) 'dir. 

Dictyopter predatör olarak Mantis religiosa L.elde edilmiştir. 
Lepidopter predatör olarak da Eublemma scitula (Ramb.) saptan

mıştır. H e r i k i m etodla 1977-1979 yıllarında elde edilen önemli do
ğal düşmanlar ve tespit edilen konukçuları Cetvel 2'de gösterilmiş
tir. 

Zeytinliklerde silkme metoduyla elde edilen C.bipustulatus, 
C.fodori,P.pharoides,A.carnea ve A.nemoralis'in miktarları ve po -
pulasyon dağılışları Şekil l'de görülmektedir. 

Şekil 1 incelendiğinde C.bipustulatus'un önemli miktarlar
da olduğu,zeytinliklerde yoğun olarak bulunan predatörlerden biri 
olduğu görülmektedir.C.bipustulatus'un Mayıs-Temmuz ayları arasın
da zeytinliklerde populasyonunun yüksek olduğu Şekil l'de görülmek
te olup,konukçularının S.oleae ve L.riccae olduğu tespit edilmiş -
tir.C.fodori'nin zeytinliklerde silkmeyle elde edilen miktarları -
nın dağılışı Şekil l'de görülmekte olup,konukçusu olan L.riccae'nin 
mevcudiyetine bağımlı olarak değişik zamanlarda değişik miktarlarda 
bulunabildiği görülmüştür.Şekil l'in tetkikinde P.pharoides1 in 

Cetvel 2.Antalya ili deneme zeytinliklerinde 1977-1979 
yıllarında her iki metotla saptanan önemli 
doğal düşmanlar ve konukçuları 

Doğal Düşmanlar Konukçuları 
COLEOPTERA 
Chilocorus bipustulatus L.(Col.:Coccinellidae) 
Exochomus quadripustulatusL.(" " ) 
Scymnus apetzi Muls. ( " " ) 
Pharoscymnus pharoides Mars.(" " ) 
Cybocephalus fodori E.-Y. (Col.:Cybocephalidae) 
HYMENOPTERA 
Scutellista cyanea Motsch.(Hym.:Pteromalidae) 
Microterys masii(Silv. )(Hym. :Encyrtidae) 
Psyllaephagus nr.euphyllurae Silv.(" ") 
Mesopolobus mediterraneus(Mayr)(Hym..Ptero

malidae ) 
Cheiropachus quadrum(F.)(Hym.:Pteromalidae) 

S.oleae,L,riccae 
S.oleae 
S.oleae 
L.riccae,Parlatoria 

" " oleae 

S.oleae 
F .oleae 
E.olivina 
Perrisia oleae 

Phloeotribus oleae 
Dendrosotinus ferrigineus(Marshall)(Hym.rBraconidae) 
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Doğal Düşmanlar Konukçuları 
HYMENOPTERA 
Tetrastichus sp.(Hym.:Eulophidae) Prays oleae 
NEUROPTERA 
Anisochrysa carnea (Steph.)(Neu.:Chrysopidae) Genel 
Anisochrysa zelleri Schneider(" " ) " 
Anisochrysa genei Ramb. ( " 11 ) " 
Suarius nanus McLachlan ( " " ) " 
Conwentzia hageni Banks(Neu.:Coniopterygidae) " 
HETEROPTERA 
Anthocoris nemoralis(Fabr.)(Het.:Anthocoridae) E.olivina 
Anthocoris minki Dohrn ( " " ) Psyllidae 
Deraeocoris delagrangei(Put.)(Het.:Miridae) " 
Heterotoma dalmatinum (Wgn.) ( " " ) " 
Nagusta goedeli(Klt.)(Het.:Reduviidae) Genel 
DICTYOPTERA 
Mantis religiosa L.(Dicty.:Mantidae) Genel 
LEPİDOPTERA 

Eublemma scitula(Ramb.)(Lep.:Noctuidae) Eu.olivina,S 
oleae 

zeytinliklerde değişik yoğunluklarda bulunabildiği,L.riccae ve Par-
latoria oleae"nın predatörü olduğu saptanmıştır.E*quadripustulatus 
ve S.apetzi'nin konukçusunun S.oleae olduğu tespit edilmiştir. 

Zeytinlerde 1978 çalışma yılında kültüre alınan E.olivina 
örneklerinden paraziti olan P.euphyllurae elde edilmiştir. 

M,masii silkmelerde düşmüş olup,kültüre alınarak da elde e-
dilerek F.oleae'nın paraziti olduğu saptanmıştır. 

Kültüre alma ve silkmeyle filizkıran'ın parazitleri olan C. 
quadrum ve D.ferrigineus tespit edilmiş olup C.quadrum'un % 20 1 ye 
kadar parazitlemede bulunduğu görülmüştür. 

Zeytinlerde kültüre alınan Eu.olivina örneklerinde predatö
rü olarak E.scitula saptanmıştır. 

Kültüre alınan zeytin yaprak ur sineği örneklerinden bu za
rarlının paraziti olarak M.mediterraneus saptanmıştır.Bu zeytinler
de yeni kayıttır.Bu parazitin z ey tiniikierdeki çalışmalarda genel
likle Mart ve Nisan aylarında yoğun olarak kültürlerden çıktığı tes-
pi t edilmiştir. 

Cetvel 2'nin devamı 
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Şekil J.Antalya ili zeytinliklerinde 1977-1979 yıllarında 
önemli görülen 5 tür predatörün silkme metoduyla 
elde edilen toplam miktarlarının populasynn dağı
lışları 
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A.carnea'nın genel bir predatör osarak zeytinliklerde yoğun 
olarak \er aldığı Şekil 1 incelendiğinde görülmektedir.Şekil 1 'de 
A.carnea'nın zeytinliklerde en yoğun olarak Mayıs ve Haziran ayla -
rında bulunduğu görülmektedir.A.genei,A.zelleri ve S.nanus gibi Neu-
ropter predatörler zeytinliklerde ilk defa olmak üzere saptanmış.bu
lunmaktadır . 

A.nemoralis'e E.olivina gıda olarak verilerek kültüre alın 
mak suretiyle 1978 yılında zeytin pamuklu bitinin predatörü olduğu" 
saptanmıştır.Bu predatörün yoğun olarak bütün zeytinliklerde bulun
duğu, \isan ve Mayıs aylarında zeytinliklerde en bol miktarda olduğu 
Şekil l'de görülmektedir.Zeytinliklerde 100 dal silkmesinde bir 
bahçedeki çalışmada Nisan ayında 33 adede kadar,Mayıs ayında da 68 
adede kadar düşebildiği saptanmıştır. 

Zeytinliklerde D.delagrangei,H.dalmatinum,A.minki ve N.geo-
deli gibi heteropter predatörler de elde edilmiştir. 

TARTIŞMA VE KANI 

Deneme zeytinliklerinde 1977-1979 yıllarında silkmelede 
düşen ve değişik kontrollerle tespit edilen D.oleae, E.olivina, S. 
oleae, C.cribripennis,Ph. oleae, Prays oleae, Perrisia oleae ve L. 
riccae'nin bölgemiz için önemli zeytin zararlıları oldukları görül
müştür. 

Zeytinliklerde zeytin sineği en önemli zararlı olarak bu
lunmaktadır .D. oleae zararlısının Ağustos ve Eylül aylarında P.ber -
lesiana ile büyük bir nisbette zeytinlerde birlikte bulundukları , 
bazı zeytin sineği larvalarının emilerek öldürüldüğü görülmüş olup, 
aynı zamanda bunların aralarındaki rekabet dolayısıyla da P. her -
lesiana'nın D.oleae'nın ilk neslinde doğal düşmanı blduğu'görül -
müştür. Monestero ve Delanove (1966), Solinas (1967) ve 3tavraki 
(I970)'e göre P. berlesiana; D. oleae'nın yumurtalarını yiyen bir 
predatörü olduğunu, İyriboz (1968)!e göre P.berlesiana G. M. Mar -
telli' nin 1962 yılında yaptığı bir araştırmaya atfen D.oleae' nin 
kurtlarını 1962 yılında yaptığı bir araştırmaya atfen D.oleae' nin 
kurtlarını emerek öldürmek suretiyle,yine İyriboz(1.c.)'un yaptığı 
araştırmalara göre R berlesiana larvasının D.oleae hin yumurta ve larvala 

I9H 
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rını emdiğini belirterek bir predatörü olduğunu,Nizamlıoğlu ve Gök-
men(l964),Avidov(1966), İyriboz(1.c.)ve Avidov ve'Harpaz(1969)1 a gö
re P.berlesiana zararlısının D.oleae larvalarını beraberinde getir
diği Phoma dalmatica Th. adlı fungus sayesinde tahrip ettiğini be
lirterek Zeytin sineğinin gelişmesini engeliyerek böylece doğal düş 
manı olmuş olduğunu belirtmektedirler.P.berlesiana aynı zamanda be
raberinde getirdiği P.dalmatica fungusuyla zeytin danesinde mantar-
laşan bir bölge oluşmasına yol açarak tanede zarar meydana getirdi
ğinden karşımıza zeytin zararlısı olarak da çıkmaktadır.1979 yılın
da kültüre almak suretiyle D.oleae'nın A adet olmak üzere bir tür 
Eupelmidae parazitiyle silkme ve kültüre alınarak da yine 2 adet ol
mak üzere bir tür tulophidae paraziti daha elde edilmiştir.Bu mik -
tarlardan zeytinliklerde zeytin sineği parazitlerinin yoğunluğunun 
çok az olduğu görülmektedir.Çalışmalarda Antalya zeytinliklerinde 
zeytin sineği zararlısıyla biyolojik mücadele için üzerinde çalışı
labilecek etkili bir parazit tespit edilememiştir.Zeytin sineği ile 
biyolojik mücadele için ithal parazitlerine gerek bulunmaktadır. 

Zeytinliklerde E.olivina ikinci ana zararlı olarak bulun -
makta olup 1978 yılında P.euphyllurae adlı paraziti Antalya ili zey 
tinliklerinde saptanmıştır.9u parazit zeytinlerde zeytin pamuklu biti 
paraziti olarak ilk defa ülkemizde bu çalışmada tespit edilmiş bu
lunulmaktadır .Bu parazit ile ilgili olarak Balachovvsky ve Mesnil 
(1935)P.euphyllurae'nın zeytin pamuklu biti zararını İtalya'da as
gariye indirdiğini belirtmektedirler. 

Deneme zeytinliklerinde A.nemoralis'in E.olivina'nın etkin 
bir predatörü olduğu 1978 yılında ilk defa olmak üzere tespit edil
miştir.Şekil 1 incelendiğinde A.nemoralis'in zeytinliklerde E.oli
vina 1 nın predatörü olarak önemli miktarlarda bulunduğu görülmekte
dir.Şekil l'de A.nemoralis'in bilhassa zeytin pamuklu bitinin nimf 
ve erginlerinin zararlı olarak faal olduğu Nisan ve Mayıs ayların
da çok yoğun ve zeytinliklerde yaygın olduğu görülmekte olup,zey -
tinliklerde zeytin pamuklu bitinin en önemli predatörü olarak yer 
almaktadır.A.nemoralis;Thompson ve Simmonds(1965)'a göre L.oleae'-
nın predatörü olduğu ve Anthocoris spp.'lerin Psyllidae,Thysanop -
tera,Scolytidae ve Aphididae türlerinin predatörleri olduklarını, 
Önder ve Lodos(1978)'a göre küçük Arthropoda1ların yumurta nimf ve 
erginlerinin predatörü olduğunu,Kaya(1979) ya göre zeytin pamuklu 
bitinin çok önemli etkin bir predatörü olduğu,Atger(198Ü)'e göre 
Psyllid'lerin ve akarların çok aktif primer predatörleri olduğunu 
bildirmektedirler. 

Zeytinliklerde ikinci bir tür olarak A.minki faydalısı da 
ilk defa olarak 1977 çalışma yılında tespit edilmiştir. 

Kültüre alınan S.oleae örneklerinde C.bipustulatus,E.quad-
ripustulatus ve S.apetzi'nin beslendikleri tesbit edilerek preda -
törleri oldukları görülmüş olup,Akman et al.(1970), Giray (1970), 
Tunçyürek(1970,1976),Ercan et al.(1975),Öncüer(1977),Gökmen ve Seç-
kin(1979) ,Tunçyür'ek ve Yalç.ın(1979)da Zeytin kara koşnilinin preda
törleri olduklarını bildirmektedirler.Zeytinliklerden kültüre alı
nan S.oleae örneklerinden elde edilen S.cyanea'nın önemli miktarda 
olduğu,% 20-50 arasında parazitlemede bulunduğu görülmüş olup,Zey-
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tin karakoşnilinin önemli bir paraziti olduğu anlaşılmış bulunmak
tadır. S.cyanea;Balachowsky(l951)'e göre S.oleae'nın yumurtalarını 
yiyen çok aktif bir paraziti olduğunu,Avidov ve Harpaz(1969) etkin 
bir paraziti olduğunu,Samish (1973)'e göre 1971 yılında Rosen ve ar
kadaşları tarafından yapılan bir araştırmaya atfen üç parazitin(S. 
cyanea,Metaphycus zebratus Mercet ve Diversinervus elegans Silv.) 
İsrail'deki zeytinliklerde S.oleae!yı baskı altına alabildiğini bil 
dirmektedirler.Deneme zeytinliklerinde S.oleae!nın yoğunluğunun dü~-
şük olarak bulunmasında bol olarak bulunan parazit ve predatörleri-
nin rolü bulunmaktadır. 

Kültüre .aJgLnan S,oleae örneklerinden E.scitula elde edile
rek bu zararlihin:fj3redatörü olarak sâptanmiş blup,E.scitulö!nın Bo-
denheimer(l951)fe göre yumuşak koşnillerin predatörü olduğu,Clausen 
(I962),e göre Coccidae,Margarodidae ve Pseudococcidae türlerinin 
predatörü olduğunu,üncüer(1977);bu türün Panis(1974)'e atfen ko -
nukçularının F.oleae, Eu.olivina, P.pollini olduğunu bildirmektedir. 
E.scitula kültüre alınarak 1979 yılı çalışmalarında Eu.olivina1nin 
predatörü olduğu da saptanmıştır.Panis (1974)ve 0ncüer(l977)Eu.oli-
vina'yı, E.scitula faydalısının konukçusu olarak bildirmektedirler. 

Kültüre alma ve silkmeyle elde edilen C.quadrum filizkırand
ın önemli bir paraziti olarak tespit edilmiş olup % 20'ye kadar pa-
razitlemede bulunduğu görülerek zararlının biyolojik mücadelesinde 
rolü bulunduğu saptanmıştır.Çakıcı(1982)bu türün filizkıran'ın önem 
li bir paraziti olduğunu,üzerinde durulursa biyolojik mücadelede 
yararlanılabileceğini bildirmektedir.Filizkıran1ın diğer paraziti 
D.ferrigineus1 un yoğunluğu çok az olarak bulunmuştur.Çakıcı(1. c.) 
bu türün zeytinliklerde az miktarda olduğunu genel parazitleme ora
nının % 4 civarında bulunduğunu belirtmektedir. 

Kültüre alma ve silkme metodlarıyla zeytin güvesinin bir 
tür Eulophidae parazitinden 17 adet elde edilmiştir.Teşhisi sonuç
lanmamıştır . Parazit miktarları ve parazitleme çok düşük bulunmuş -
tur.Zeytin güvesi zararı denemeye alınan zeytinliklerde yaprak ve 
çiçek neslinde görüldüğü halde meyve neslinde yaptığımız tane kont
rollerinde çok düşük miktarda olduğu saptanmıştır.Bu bakımdan mey-= 
ve neslindeki zararı dikkati çekecek kadar düşük görülerek bazı 
ekolojik etkinliklerin olabileceği ilk olarak akla gelmektedir. Bu 
konuda Kansu(1965)Te göre sıcaklık 40°C'nin üzerinde çıktığı zaman
larda bir kaç saat içinde küçük lepidopter tırtıllarının öldüğünü 
bildirmektedir.1979 çalışma yılında Haziran ayında 1, Temmuz'da 2 
ve Eylül'de 3 gün sıcaklık 40 C'üzerine çıkmıştır.ArambourgC 1971)'-
a göre orantılı nem % 60'dan aşağı düşerse zeytin güvesi yumurta -
lari'nın bir kaç gün içinde kuruduğunu bildirmektedir. 1979 çalışma 
yılında Mayıs ayında 3,Haziran'da 25, Temmuz'da 22,Ağustos'da 8 ve 
Eylül'de 17 gün orantılı nemin % 60'ın altında olduğu görülmüştür. 
Böylece-Antalya ili zeytinliklerinde zeytin güvesi yumurta ve tır-
tıllarırun yüksek sıcaklık ve düşük miktardaki orantılı nemin et -
kişiyle ölmelerinin mümkün olabileceği ve bu yüzden de zeytin ta -
nesinde populasyonunun çok düşük olmasına sebep olabileceği düşünül 
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mektedir. 

Kültüre alınan L. riccae örneklerinden C.bipustulatus,C. fodo
ri veP.pharoides elde edilerek predatörleri "oldukları saptanmıştır. 
C.bipustulatus1un İyriboz(1968),Iperti ve Brun(1969),Avidov ve Har-
paz(1969),Kehat ve Greenberg(l970)'e göre Coccidophagus olduğu bil
dirilmektedir . Şekil 1 incelendiğinde C.bipustulatus'un Mayıs-Temmuz 
ayları arasında zeytinliklerde populasyonunun yüksek olduğu görül -
mektedir.Cybocephalus türlerinin Hu.ffaker et al.(1962)'e göre genel 
predatör oldukları,Thompson ve Simmonds(1965)ve Blumberg(1973)' e 
göre etkili Diaspididae predatörü oldukları bildirilmektedir.Şekil 
l'de C.fodori'nin Nisan-Ağustos arasında zeytinliklerde yoğun ola
rak düştüğü,konukçusunun bulunmasına bağımlı olarak değişik zaman
larda değişen miktarlarda varlığı gözlenmiştir.P.pharoides 'in Thorrp 
son ve Simmonds(1965),Iperti ve Brun(l969),Avidov ve Harpaz(1969)ve 
Soylu(1978)'e göre Diaspididae türlerinin predatörü olduğunu belirt 
inektedirler.P.pharoides'in silkmelerde yüksek miktarda düştüğü ve" 
her zeytinlikte bulunduğu görülmüştür.Iperti (1961)'e göre Pharo -
scymnus türlerinin kurak şartlara kolayca adapte olduğunu belirt -
mektedir.Şekil 1 incelendiğinde P.pharoides'in yaz aylarında da yay 
gın olarak zeytinliklerde bulunduğu görülmektedir.Ayrıca P.pharoi
des zeytinlerde zararlı olan Parlatoria oleae'nın predatörü olarak 
da bulunmakta olup Avidov ve Harpaz(1969)önemli predatörü olduğunu, 
Huffaker et al.(1962)ve Arambourg(1971)zeytin koşnili ile A.macu -
licornis parazitiyle A.B.D.'de Kaliforniya'da biyolojik mücadelesi
nin başarılı bir şekilde yapılmakta olduğunu bildirmektedirler.Zey
tinliklerde zararlı durumda bulunmayan Parlatoria oleae zararlısı
nın ileride problem olması halinde bu parazit ile biyolojik mücade
le uygulamasıyla zararının önlenmesi yoluna gidilebilecektir. 

Zeytinliklerde yapraklarda yaygın olarak bulunup ekonomik 
olarak önemli bir zararlı olmayan Perrisia oleae'nın kültüre alı -
nan örneklerinden elde edilen M.mediterraneus parazitinin önemli 
miktarlarda çıktığı görülmüş olup kültüre alınan örneklerde % 3-50 
arasında parazitlemede bulunduğu görülmüştür.Bu parazitin genellik
le Mart ve Nisan aylarında yoğun olarak kültüre alınan örneklerden 
çıktığı saptanmış olup,zeytin yaprak siğili zararlısının biyolojik 
mücadelesinde rolü olmaktadır. 

Zeytinliklerde ekonomik olarak önemli bir zararlı olarak bu 
lunmayan F.oleae'nın proje çalışmalarında kültüre alınan örnekle -
rinde paraziti olan M,masii saptanmıştır .Bu parazitin yoğun bir za
rarlı olarak bulunmayan F.oleae'yı baskı altına alabildiği izleni
mini vermiştir.Zira kültürlerden parazit çıkışları yüksek miktar -
larda olmuştur.Nitekim Nizamlıoğlu ve Gökmen(1964)bütün Akdeniz böl 
gesinde bulunan F.oleae'nın zarar yapmasına parazitlerinin mani ol
duğunu bildirmektedir. 

A.carnea Şekil l'de görüldüğü üzere bütün zeytinlikLorde 
Mayıs ve Haziran aylarında yoğun ve yaygın olarak bulunduğu g ö r ü l 
mekte olup genel bir predatör olarak zeytinliklerde önemini be I. i il
mektedir. 
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Conv/entzia türlerinin genel predatör oldukları,Thompson ve 

5immonds(1965)'e göre Chermidae ve Aleyrodidae türlerinin predatör-
leri olduğunu,Harvey ve Sweetman(1973)'e göre kırmızı örümcek ve kü 
çük böceklerin predatörü olduğu bildirilmekte olup,C.hageni'nin zey 
tinliklerde bulunduğu görülmüştür. 

Zeytinliklerde D.delagrangei/H.dalmatinum/A.minki ve N.goe-
deli gibi heteropter predatörler de saptanmıştır.Heteropter preda-
törlerden D.delagrangei,H.dalmatinum için bir çok araştırıcı doğa
da nadir olarak bulunan henüz konukçuları da tam olarak bilinmeyen 
faydalı böcekler olduklarını bildirmektedirler.D.delagrangei' nin 
Önder(l976 a)'e göre Dünya'da ilk olarak bir adet erkek bireyinin 
1892 yılında A.Puton tarafından Gaziantep ilinde,tekrar bir adet 
erkek bireyinin daha 1958 yılında G.Seidenstücker tarafından İçel 
ilinde,daha sonra da 1973 yılında Önder (1.c.)tarafından Huğla i -
ünde mersin bitkisi üzerinde 6 adet (2 OT ve 4 00)bireyi bulunmuş
tur .Zeytinliklerde yapılan bu çalışmada 1978.yılında 3 adet ve 1979 
yılında 8 adet ergin bireyi elde edilerek bu faydalı heteropterin 
zeytinliklerde bulunduğu ilk defa olmak üzere saptanmıştır.H.dal -
matinum !un Ünder(1976 b)'e göre yurdumuzda bulunduğu,Lodos et al. 
(1978)Bilecik ve Sakarya'da bulduklarını,bu türün populasyon düze
yinin çok düşük ve ender bulunduğunu, bildirmektedirler.Zeytinlik -
lerdeki çalışmalarda 1978 yılında 3 adet ve 1979 yılında 16 adet 
ergin bireyi elde edilerek az olarak rastlanan bu faydalının da zey 
tinliklerde yer aldığı saptanmıştır. 

Antalya ilinde denemeye alınan zeytinliklerde hir iki metod 
la elde edilen doğal düşmanlardan gerek miktar ve gerekse konukçu-
sunun önemli dolayısıyla C.bipustulatuS/C.fodori/A.carnea ve S . 
cyanea zeytin zararlılarıyla biyolojik mücadelede üzerinde çalışıl
ması gerekenler olduğu görülmüştür.Denemeye alınan zeytinliklerde 
hiç bir insektisit kullanılmadığından zaman içinde doğal dengenin 
kurulmuş olduğu gözlenmiştir. 

SUMMARY 

PRELIMINARY STUDIES ON OLIVE PESTS AND THEIR NATURAL 
ENEMIES IN OLIVE GROWING AREAS IN ANTALYA PROVINCE 

In order to find out the natural enemies of olive treepests 
in Antalya province,studies were carried out in 1977,1978 and 1979 . 
For this reason ten olive groves in three different areas of Antal-
ya(Antalya Central,Kaş and Serik-Manavgat)that can characterise the 
region have been chosen.In these olive groves no insectisides tre-
atment has been made.Surveys have been made once a month and the 
natural enemies have been determined by culturing and beating met-
hods. 

The pests of olive trees were obtained by certain methods 
and İdentified as Liothrips oleae Costa, Agalmatium bilobum Eieb., 
Euphyllura olivina (costa) > Euphilippia olivina Beri.et Silv ., 
Filippia oleae Costa, Saissetia oleae Bern. , Prociphilis oleae Ko-
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roneos, Pollinia pollini Costa, Parlatoria, oleae Colv., Leucaspis 
riccae Targ., Aleurolobus olivinus Silv., Psallus oleae Wgn.,Calo 
coris" annulus Br.,Nezera viridula L., Phloeotribus oleae F., Hy-
lesinus oleiperda F., Coenorrhinus cribripennis(Desb.), Otiorrhync-
hus nr. europaeus Stierl, Apate monachus F., Dacus oleae Gmel., 
Prolasioptera berlesiana Paoli, Perrisia oleae Loew, Clinodiplosis 
oleisuga Targ., Prays oleae Bern and Oecophyllembius neglectus Silv 

D.oleae,E.olivina,S.oleae,C.cribripennis,Prays oleae,Ph.o-
leae and L.riccae are observed to be the important pests of olive 
trees in Antalya province. 

Some predators and parasites at the chosen olive grovesare 
listed below, 

The predators that belong to Coleoptera are Chilocorus bi
pustulatus L., Exochomus quadripustulatus L., Scymnus apetzi Muls., 
Cybocephalus fodori E.-Y., Pharoscymnus pharoides Mars., C.bipus
tulatus,E.quadripustulatus and S.apetzi are the predators of S. 
oleae,C bipustulatus,C.fodori and P.pharoides are the predators of 
L.riccae,P.pharoides is the predatör of Parlatoria oleae. 

The predators that belong to Neuroptera are Anisochrysa car 
nea Steph.,A.genei Ramb., A.zelleri Schneider and Suarius nanus 
McLachlan. Anisochrysa spp. and S.nanus are polyphag predators. 

The predators that belong to Heiçiöptera are Anthocoris ne-
moralis(Fabr.)Deraeocoris delagrangei (Put. )Jteterotoma dalmatinum 
(Wgn.) and Nagusta goedeli (Klt.). A.nemoralis is the most effec-
tive predatör of E.olivina. 

Eublemma scitula (Ramb.)is a lepidopterous predatör in oli
ve groves E.scitula is the predatör of Eu,olivina and S.oleae. 

The parasites that belong to Hymenoptera are Scutellista 
cyanea Motsch., Mesopolobüs mediterraneus (Mayr),Cheiropachus quad-
rum (F.), Dendrosotinus ferrigineus(Marshall), Psyllaephagus nr. 
euphyllurae Silv. Microterys masii(Silv-) and Tetrastichus sp., 
S.cyanea is an important parasite of S.oleae.M.mediterraneus is the 
important parasite of Perrisia oleae ,,C.quadrum and D. ferrigineus 
are important parasites ofPhloeotribus oleae.P.euphyllurae is an im
portant parasite of E.olivina.M.masii is the important parasite of 
F.oleae and Tetrastichus sp.is one of the parasite of Prays oleae. 

Among the natural enemies C.bipustulatus,C.fodori,A.carnea 
and S.cyanea are remarkably important tools in the biological cont-
rol in olive groves.It is observed that natural balance has been 
established at the chosen olive orchards in time,since those olive 
groves are not treated. 

TEŞEKKÜR 
Proje çalışmalarında Curculionidae teşhisi için bana yar

dımcı olan Prof.Dr.Niyazi Lodos'a,Neuroptera teşhisleri için Prof. 
Dr.Çetin Şengonca'ya,Heteroptera teşhisleri için Prof.Dr.Feyzi Ön
der 'e,Homoptera,Hymenoptera ve Lepidoptera teşhisleri için Doç.Dr. 
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Cezmi Öncüer'e,Coleoptera teşhisleri için Dr.0.Zeki Soylu'ya ve bazı 
zeytin zararlılarıyla Coleoptera ve Heteroptera teşhisleri için M. 
Yaşar Çelik'e teşekkürü borç bilirim.-
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